[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27 января  2017 года                                                                                     № 8
 с. Емельянова
Об утверждении Реестра  муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Емельяновского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

    Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральному закону от 09.02.2009 №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлению Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  в соответствии с Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Емельяновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (Приложение).

2.Признать утратившими силу Постановление Администрации Емельяновского сельского поселения от 24.04.2015 г. № 13 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде в здании администрации Емельяновского сельского поселения и на официальном сайте  администрации Емельяновского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Емельяновского  сельского совета-

глава администрации Емельяновского
сельского поселения
Л.Цапенко
Приложение к постановлению

администрации Емельяновского
сельского поселения от 27. 01.2017г. №8
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	№ /п

	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный

за предоставление муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, закрепляющий предоставление услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Способ установления цены услуги

	1.
	Выдача справок  администрацией Емельяновского  сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Конституция Российской Федерации от 12.12.1993г.,
- Муниципальные  правовые акты.

	Физические лица
	бесплатно

	2.
	Завершение оформления права собственности, аренды и постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 года
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Постановление Совета Министров Республики Крым от 02.09.2014 года № 313,
- Муниципальные  правовые акты.
	Физические и юридические

лица
	бесплатно

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, в собственность, в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

- Муниципальные  правовые акты.
	Физические и юридические

 лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения, в собственность, в аренду, в безвозмездное пользование путём проведения торгов
	Администрация Емельяновского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Закон Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

-Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

 лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно

	5.
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Федеральный закон № 59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

-муниципальные правовые акты
	Граждане Российской Федерации
	бесплатно

	6.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на территории Емельяновского  сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Земельный Кодекс Российской Федерации,
 Закон Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

- Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

лица
	бесплатно

	7.
	Совершение нотариальных действий на территории сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказ Минюста РФ  № 256 от 27.12.2007г. «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления»,
- Муниципальные  правовые акты
	Физические и
 юридические лица
	Платно

в соответст-

вии с Налоговым Кодексом Российской Федерации

	8.
	Выдача, продление  ордера на право проведения земляных работ
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утверждённые Постановлением Правительства РФ № 578 от 09.06.1995г.,

Муниципальные  правовые акты
	Физические и
юридические

лица
	бесплатно

	9.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий в муниципальном образовании Емельяновское сельское поселение
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Жилищный Кодекс Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004,
 Муниципальные  правовые акты
	Граждане,

Зарегистрирован.

и постоянно проживающие на территории поселения
	бесплатно

	10.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда Емельяновского  сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон РФ № 1541-1- ФЗ от 04.07.1991г. «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,

Муниципальные правовые акты
	Граждане Российской Федерации, являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Бесплатно

	11.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Емельяновского сельского поселения
	- Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

- Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказа в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

- муниципальные  правовые акты

	12.
	Приём заявлений и предоставление выписок из похозяйственной книги
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
№ 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Муниципальные  правовые акты
	Физические лица
	бесплатно

	13.
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный Кодекс Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 г.,
 Муниципальные  правовые акты
	Граждане,

зарегистрирован.

и постоянно проживающие на территории поселения
	бесплатно

	Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений  жилищного фонда социального  использования
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Жилищный Кодекс Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004,
 Муниципальные  правовые акты

	Граждане,

зарегистрирован.

и постоянно проживающие на территории поселения
	бесплатно

	14.
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Жилищный Кодекс Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004.,
Муниципальные правовые акты

	Физические лица
	бесплатно

	15.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» от 19.11.2014г. №1221,

Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

 лица, индивидуальные предприниматели
	бесплатно

	16.
	Предоставление в собственность или в аренду земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические
лица,

индивидуальные предприниматели
	Бесплатно

	17
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация  Емельяновского сельского поселения
	- Приказ Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

- Муниципальные  правовые акты.
	Юридические и физические лица
	бесплатно

	18.
	Признание граждан Емельяновского  сельского поселения малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Крым № 130-ЗРК/2015 от 06.07.2015г. «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым»,
Муниципальные  правовые акты
	Физические лица
	бесплатно

	19.
	Выдача дубликатов завещаний и договоров купли-продажи  и дарения домовладений, хранящихся в архиве администрации Емельяновского   сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Минюста РФ  № 256 от 27.12.2007г. «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления»,
Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

 лица
	Платно

в соответ-

ствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации

	20.
	Установление, изменение вида разрешённого использования земельных участков на территории Емельяновского   сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Закон Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Постановление Совета Министров Республики Крым от 15.10.2014 года № 378 «Об утверждении порядка переоформления права или завершения оформления

Муниципальные правовые акты
	Физические и юридические

 лица
	бесплатно

	21.
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон Республики Крым от 17.07.2014г. № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым»,
Муниципальные  правовые акты
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	бесплатно

	22.
	Признание  граждан, проживающих на территории Емельяновского  сельского поселения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе,  нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках  федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Жилищный Кодекс Российской Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004 , Постановление Совета Министров Республики Крым от 07.07.2015г. № 378 «Об утверждении Положения о порядке финансирования мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»,

Муниципальные  правовые акты
	Граждане РФ, проживающие в сельской местности
	бесплатно

	23.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный Закон № 122-ФЗ от 21.07.1997г. «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Федеральный Закон № 221-ФЗ от 24.07.2007г. «О государственном кадастре недвижимости»,

Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

 лица
	бесплатно

	Выдача соглашений об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности на территории Емельяновского сельского поселения
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Земельный кодекс Российской Федерации,

Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

 лица
	бесплатно

	Выдача порубочного билета на вырубку(снос) зеленых насаждений и /или/ разрешения н пересадку зелёных насаждений
	Администрация Емельяновского  сельского поселения
	П.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Муниципальные  правовые акты
	Физические и юридические

 лица
	бесплатно